第第第第 2222２２２２回九州排尿機能回九州排尿機能回九州排尿機能回九州排尿機能セミナーセミナーセミナーセミナー

謹啓 梅雨の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度｢第 22 回九州排尿機能セミナー｣を下記の要領にて開催する運びとなりました。

先生におかれましてはご多忙の折りとは存じますが、是非ご出席賜ります様何卒宜しくお願い

申し上げます。

末筆ではございますが、先生の今後のご健勝を心よりお祈り申し上げます。      謹白

【【【【日日日日     時時時時 】】】】平 成平 成平 成平 成 ２２２２２２２２年年年年 ８８８８月月月月 ２１２１２１２１日日日日 （（（（土土土土 ））））１５１５１５１５：：：：００００００００～～～～１７１７１７１７：：：：４０４０４０４０

【【【【場場場場     所所所所 】】】】ホテルニューオータニホテルニューオータニホテルニューオータニホテルニューオータニ博 多博 多博 多博 多     ３３３３階階階階 『『『『芙 蓉芙 蓉芙 蓉芙 蓉 のののの間間間間 』』』』
福岡市福岡市福岡市福岡市中央区渡辺通中央区渡辺通中央区渡辺通中央区渡辺通 1111----1111----2222    Tel(092)714Tel(092)714Tel(092)714Tel(092)714----1111111111111111

◇-製品紹介-(14:45～14:55)  バップフォー錠～最近の話題～    大鵬薬品工業株式会社

◇◇◇◇開会開会開会開会のののの辞辞辞辞    ((((14:14:14:14:55555555～～～～15151515:00:00:00:00))))

        九州大学大学院医学研究院九州大学大学院医学研究院九州大学大学院医学研究院九州大学大学院医学研究院    泌尿器科学分野泌尿器科学分野泌尿器科学分野泌尿器科学分野    教授教授教授教授    内藤内藤内藤内藤    誠二誠二誠二誠二    先生先生先生先生

◇◇◇◇一般演題一般演題一般演題一般演題    (15(15(15(15::::00000000～～～～16161616:00:00:00:00))))

            座長座長座長座長    福岡市立福岡市立福岡市立福岡市立こどもこどもこどもこども病院病院病院病院・・・・感染症感染症感染症感染症センターセンターセンターセンター    泌尿器科泌尿器科泌尿器科泌尿器科    部長部長部長部長    山口山口山口山口    孝則孝則孝則孝則    先生先生先生先生

                                                                                                                                                                                                                        （（（（敬称略敬称略敬称略敬称略））））

1.1.1.1.「「「「脳卒中患者脳卒中患者脳卒中患者脳卒中患者のののの排尿障害排尿障害排尿障害排尿障害とととと臨床的問題点臨床的問題点臨床的問題点臨床的問題点    ----2222 年間年間年間年間のののの取取取取りりりり組組組組みとみとみとみと 34343434 症例症例症例症例のののの考察考察考察考察----」」」」

                岩坪岩坪岩坪岩坪暎二暎二暎二暎二、、、、八木擴八木擴八木擴八木擴朗朗朗朗

            （（（（北九州古賀病院北九州古賀病院北九州古賀病院北九州古賀病院    内科内科内科内科    排泄管理指導室排泄管理指導室排泄管理指導室排泄管理指導室））））

2.2.2.2.「「「「過活動膀胱過活動膀胱過活動膀胱過活動膀胱のののの症状症状症状症状をををを呈呈呈呈したしたしたした閉鎖孔膀胱閉鎖孔膀胱閉鎖孔膀胱閉鎖孔膀胱ヘルニアのヘルニアのヘルニアのヘルニアの 1111 例例例例」」」」

                薬師寺宏薬師寺宏薬師寺宏薬師寺宏、、、、吉田和宏吉田和宏吉田和宏吉田和宏、、、、小澤秀夫小澤秀夫小澤秀夫小澤秀夫

            （（（（川崎医科大学附属川崎病院川崎医科大学附属川崎病院川崎医科大学附属川崎病院川崎医科大学附属川崎病院    泌尿器科泌尿器科泌尿器科泌尿器科））））

3.3.3.3.「「「「Female LUTSFemale LUTSFemale LUTSFemale LUTS におけるにおけるにおけるにおける最大尿道閉鎖圧最大尿道閉鎖圧最大尿道閉鎖圧最大尿道閉鎖圧のののの意義意義意義意義」」」」

                武井実根雄武井実根雄武井実根雄武井実根雄、、、、相島真奈美相島真奈美相島真奈美相島真奈美、、、、一倉祥子一倉祥子一倉祥子一倉祥子、、、、木田和貴木田和貴木田和貴木田和貴、、、、阿部立郎阿部立郎阿部立郎阿部立郎、、、、宮崎啓成宮崎啓成宮崎啓成宮崎啓成、、、、山口秋人山口秋人山口秋人山口秋人

            （（（（原三信病院原三信病院原三信病院原三信病院    泌尿器科泌尿器科泌尿器科泌尿器科））））

4.4.4.4.「「「「TensionTensionTensionTension----free Vaginal Heshfree Vaginal Heshfree Vaginal Heshfree Vaginal Hesh（（（（TVHTVHTVHTVH））））術後術後術後術後にににに排尿困難排尿困難排尿困難排尿困難をををを来来来来したしたしたした 2222 例例例例」」」」

                中尾孝子中尾孝子中尾孝子中尾孝子、、、、中島啓二中島啓二中島啓二中島啓二、、、、徳田雄治徳田雄治徳田雄治徳田雄治、、、、野口満野口満野口満野口満、、、、魚住二郎魚住二郎魚住二郎魚住二郎

            （（（（佐賀大学佐賀大学佐賀大学佐賀大学    泌尿器科泌尿器科泌尿器科泌尿器科））））

◇◇◇◇ミニレクチャーミニレクチャーミニレクチャーミニレクチャー((((11116666:0:0:0:00000～～～～16:216:216:216:20000))))

「「「「        小児排尿障害小児排尿障害小児排尿障害小児排尿障害のののの臨床臨床臨床臨床        」」」」

               宮崎大学医学部宮崎大学医学部宮崎大学医学部宮崎大学医学部    外科学講座泌尿器科学分野外科学講座泌尿器科学分野外科学講座泌尿器科学分野外科学講座泌尿器科学分野    講師講師講師講師    井上井上井上井上    勝己勝己勝己勝己    先生先生先生先生

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・休 憩 2 0 分・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

◇◇◇◇特別講演特別講演特別講演特別講演    ((((16:416:416:416:40000～～～～17171717::::44440000))))

座座座座    長長長長    九州大学大学院医学研究院九州大学大学院医学研究院九州大学大学院医学研究院九州大学大学院医学研究院    泌尿器科学分野泌尿器科学分野泌尿器科学分野泌尿器科学分野    教授教授教授教授    内藤内藤内藤内藤    誠二誠二誠二誠二    先生先生先生先生

「「「「疫学疫学疫学疫学データからデータからデータからデータから見見見見たたたた夜間頻尿夜間頻尿夜間頻尿夜間頻尿」」」」

東北東北東北東北大学病院大学病院大学病院大学病院    泌尿器泌尿器泌尿器泌尿器科科科科    講師講師講師講師    中川中川中川中川    晴夫晴夫晴夫晴夫    先生先生先生先生

◇◇◇◇閉会閉会閉会閉会のののの辞辞辞辞

九州大学大学院医学研究院九州大学大学院医学研究院九州大学大学院医学研究院九州大学大学院医学研究院    泌尿器科学分野泌尿器科学分野泌尿器科学分野泌尿器科学分野    教授教授教授教授    内藤内藤内藤内藤    誠二誠二誠二誠二    先生先生先生先生

【【【【共共共共    催催催催】】】】    九州排尿機能九州排尿機能九州排尿機能九州排尿機能セミナーセミナーセミナーセミナー、、、、福岡県泌尿器科医会福岡県泌尿器科医会福岡県泌尿器科医会福岡県泌尿器科医会、、、、

福岡市泌尿器科医会福岡市泌尿器科医会福岡市泌尿器科医会福岡市泌尿器科医会、、、、大鵬薬品工業大鵬薬品工業大鵬薬品工業大鵬薬品工業㈱㈱㈱㈱

単位単位単位単位：：：：3.53.53.53.5    2.52.52.52.5 単位単位単位単位    カリキュラムコードカリキュラムコードカリキュラムコードカリキュラムコード：：：：9999・・・・20202020・・・・65656565・・・・67676767・・・・82828282

セミナーセミナーセミナーセミナー会費会費会費会費：：：：1,0001,0001,0001,000 円円円円

※※※※セミナーセミナーセミナーセミナー終了後終了後終了後終了後にににに、、、、情報交換会情報交換会情報交換会情報交換会をををを予定致予定致予定致予定致しておりますしておりますしておりますしております